a.
b.

c.
d.

e.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre o projeto de iluminação do Parque
Central. Autor: Vereador Ricardo Alvarez
(PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que este mandato tem sido procurado por vários munícipes para tratar do
corte de árvores ocorrido no Parque Central - Deputado José Cicote.

CONSIDERANDO a necessidade de laudos para corte de árvores;

CONSIDERANDO que está em implementação um projeto de iluminação no Parque Central;

CONSIDERANDO o Requerimento de Informações que tramita sob o número processual
4098/2023, para o qual já foram expedidos 3 ofícios de dilação de prazo de resposta;

REQUEIRO as seguintes informações:

O projeto de iluminação do Parque Central está vinculado a qual Secretaria Municipal?
Este projeto foi apreciado por algum Conselho Municipal? Caso tenha sido, favor
enviar cópia da ata correspondente. Caso não tenha sido, favor justificar.
Há algum laudo referente às árvores que têm sido derrubadas no Parque Central?
Cópia de inteiro teor do projeto de iluminação que está sendo implementado (pode ser
em formato digital).
Para o caso de esse novo projeto de iluminação acarretar na fuga de fauna, sobretudo
pássaros, mas também de animais terrestres, há alguma previsão para a reversão
desse impacto sobre o meio ambiente?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de novembro de 2023.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-17T14:28:52-0300